ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND

            Xuân Phú, ngày       tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc phân bổ số lượng người được giới thiệu ứng cử

Đại biểu HĐND xã Xuân Phú khoá II, nhiệm kỳ 2026-2031

thuộc khối Chính quyền xã Xuân Phú

Căn cứ Thông báo số 09/TB-MTTQ-BTT ngày 15/12/2025 của Uỷ ban

MTTQ Việt Nam xã Xuân Phú về việc phân bổ số lượng người được giới thiệu ứng

cử đại biểu HĐND xã Xuân Phú khoá II, nhiệm kỳ 2026-2031.

UBND xã Xuân Phú phân bổ số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu

HĐND xã Xuân Phú khoá II, nhiệm kỳ 2026-2031 thuộc Khối Chính quyền xã

Xuân Phú, cụ thể như sau:

1. Số lượng phân bổ giới thiệu người ra ứng cử đại biểu HĐND xã: Được

phân bổ giới thiệu 11 người ra ứng cử đại biểu HĐND xã nhiệm kỳ 2026-2031 với

cơ cấu, thành phần như sau:

- Lãnh đạo UBND xã: 02 người; trong đó: nữ: 01 người, tái cử: 02 người.

- Văn phòng HĐND&UBND xã: 05 người; trong đó: nữ: 01 người, dưới 40

tuổi: 01 người, tái cử: 03 người.

- Phòng Văn hoá - Xã hội xã: 04 người; trong đó: Lãnh đạo Phòng: 01 người;

nữ: 02 người; dưới 40 tuổi: 01 người, tái cử: 01 người.

2. Việc giới thiệu người ra ứng cử đại biểu HĐND xã:

Lựa chọn giới thiệu người ứng cử đại biểu HĐND xã khóa II, nhiệm kỳ

2026-2031 theo Nghị quyết liên tịch số 102/2025/NQLT-UBTVQH14-CP-

ĐCTUBTWMTTQVN, ngày 26/9/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính

phủ và Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam hướng dẫn quy trình

hiệp thương, giới thiệu người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại

biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 và Nghị quyết số 107/2025/NQ-

UBTVQH15, ngày 16/10/2025 của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam hướng dẫn việc xác định dự kiến cơ cấu, thành phần và phân bổ số lượng

người được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

3. Hồ sơ giới thiệu người ra ứng cử đại biểu HĐND xã:

Biên bản giới thiệu (gồm: biên bản họp ban lãnh đạo, biên bản hội nghị cử tri

nơi công tác, biên bản hội nghị ban lãnh đạo mở rộng) và danh sách trích ngang của

người được giới thiệu ra ứng cử đại biểu HĐND xã.

2

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ:

- Thời gian nộp hồ sơ: Trong giờ hành chính, từ ngày ra thông báo đến ngày

26/01/2026.

- Địa điểm nộp hồ sơ: Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

xã (qua ông Phạm Đình Kiên - Chuyên viên Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã, số điện

thoại: 0916 777 350).

Trên đây là Thông báo về việc phân bổ số lượng người được giới thiệu ứng

cử đại biểu HĐND xã Xuân Phú khoá II, nhiệm kỳ 2026-2031, đề nghị các cơ quan

liên quan lựa chọn giới thiệu người ứng cử đại biểu HĐND xã khóa II, nhiệm kỳ

2026 - 2031 đạt kết quả tốt./-

Nơi nhận :
- CT, PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Phòng VH-XH xã;

- Lưu: VT, UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T11:32:18+0700
	Đà Nẵng
	Nguyễn Thị Thu Thủy<thuyntt173@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T14:04:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN PHÚ<ubnd-xaxuanphu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T14:04:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN PHÚ<ubnd-xaxuanphu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T14:04:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN PHÚ<ubnd-xaxuanphu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!